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АНОТАЦІЯ

Невгадовська П.М. Діагностика та лікування звичного невиношування у

жінок з хронічним ендометритом. - Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 22

«Охорона здоров’я» за спеціальністю 222 – «Медицина». - Вінницький

національний медичний університет ім. М. І. Пирогова МОЗ України, Вінниця,

2025.

Дисертаційне дослідження присвячено вирішенню актуального завдання

сучасного акушерства та гінекології – оптимізаціі комплексу діагностичних,

профілактичних та лікувальних заходів у жінок із звичним невиношуванням

вагітності та хронічним ендометритом з метою зниження перинатальних втрат.

Актуальність дослідження визначається зростанням частоти

невиношування вагітності у жінок з хронічним ендометритом та відсутністю

стандартизованого підходу щодо діагностики та лікування даної патології.

Недостатня специфічність клінічних проявів хронічного ендометриту,

складність його діагностики, зокрема при субклінічному перебігу, та відсутність

чітко визначених алгоритмів лікування у жінок репродуктивного віку з

ускладненим акушерським анамнезом обумовлюють необхідність

удосконалення комплексного підходу до ведення цієї категорії пацієнток. Окрім

того, збереження високого рівня перинатальних втрат на фоні звичного

невиношування, особливо при поєднанні з запальними змінами ендометрію,

потребує пошуку нових діагностичних маркерів, ефективних профілактичних

стратегій і лікувальних заходів.

Дослідження проведено із дотриманням основних біоетичних норм згідно

положень Конвенції Ради Європи про права людини та біомедицину,

Гельсінської декларації (1964 р.) та законодавства України, що підтверджено

висновками комітету з біоетики Вінницького національного медичного

університету ім. М. І. Пирогова (протокол № 8 від 30.09.2021 та протокол № 3

від 12.03.2024).
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Дисертаційне дослідження включало декілька основних етапів.

Всього до програми наукового дослідження увійшло 150 жінок. Основна

група – 120 жінок із звичним невиношуванням на фоні хронічного ендометриту.

Контрольна група – 30 повторновагітних клінічно здорових жінок без

репродуктивних втрат в анамнезі. Жінок основної групи було розділено на дві

підгрупи (І підгрупа-70 жінок, ІІ підгрупа- 50), що відрізнялися схемою

прегравідарної підготовки, а саме застосуванням препаратів мікронізованого

прогестерону ще на етапі планування вагітності в І підгрупі основної групи, на

відміну від ІІ підгрупи.

Перший етап полягав у аналізі клінічної характеристики жінок із звичним

невиношуванням в анамнезі. Хронічний ендометрит, який спостерігався у 100%

жінок основної групи та вважався одним з критеріїв включення до дослідження,

був як окремою нозологічною патологією так і в комбінації з іншими

генітальними порушеннями в анамнезі. Екстрагенітальна патологія мала місце у

64,67% пацієнток обох груп. При цьому, провідна роль належить ендокринній

патології (26,67%) у вигляді порушень функції щитоподібної залози та ЦД.

Особливо важливим є аналіз кратності переривань вагітності. Адже кожний

випадок репродуктивної втрати знижує ймовірність наступної успішної

пролонгації вагітності. Аналогічну закономірність було встановлено і зі

зростанням кількості внутрішньоматкових маніпуляцій.

Другий етап полягав у чіткій детермінації хронічного ендометриту як

одного з основних факторів ризику звичного невиношування вагітності. З цією

метою встановлювалися найбільш специфічні ознаки, що реєструвалися при

ультрасонографічному дослідженні: неоднорідність структури ендометрію,

гіперпластичні процеси та атрофія ендометрію, невідповідність товщини

ендометрію фазі циклу, розширення порожнини матки до 0,5–0,7 см, нечіткий

гіперехогенний зовнішній контур М-еха, серозометра, а також наявність поліпів

в порожнині матки.
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Проте дані ультразвукові ознаки не є патогномонічними, на відміну від

гістологічного дослідження зразків ендометрію. З метою порівняльної

характеристики проведена оцінка частоти виявлення плазмоцитів у біоптатах

ендометрію шляхом стандартного гістологічного аналізу та виявлення CD-138

імуногістохімічним методом. Плазмоцити, як маркер ХЕ, були зафіксовані у 70%

пацієнток І підгрупи основної групи та 60% у ІІ підгрупи, тоді як СD-138

детерміновано у 100% жінок обох груп.

Додатковим маркером ХЕ, що підтверджував порушення морфологічної

будови, зрілості, рецептивності та здатності до біотрансофрмації ендометрію,

був ядерний циклін Е, що фіксувався у жінок з хронічним ендометритом.

Важливо відмітити, що його аналізували двічі - як на етапі лікування ХЕ та

прегравідарної підготовки, так і з метою контролю ефективності застосування

препаратів мікронізованого прогестерону при звичному перериванні вагітності.

Позитивну реакцію виявили у 70 жінок (58,33% при n=120) із діагнозом звичного

невиношування та хронічним ендометритом. На фоні застосування препаратів

прогестерону в обох підгрупах жінок із діагнозом звичного невиношування на

фоні ХЕ було відмічено зниження даного показника у 71,43% випадків.

Завершальним етапом дослідження можна назвати оцінку клінічної

ефективності запропонованої терапії із включенням препаратів мікронізованого

прогестерону на етапі планування або вже встановленої вагітності шляхом

аналізу перебігу вагітності та перинатальних результатів. У жінок І підгрупи

основної групи оцінювані показники були такими (n = 70): у 26 пацієнток

виявлені ознаки загрози переривання вагітності (37,14%), із них 5 (7,14%)

завершилися репродуктивною втратою. У 27 (54,0%) жінок ІІ підгрупи основної

групи (n = 50) були зафіксовані ознаки загрозливого викидня, з них 8 (16%)

вагітностей перервалися передчасно. Статистично доведено, що застосування

препаратів мікронізованого прогестерону ще на етапі планування вагітності

збільшує шанси на народження здорової дитини. Оскільки у 90% жінок І

підгрупи основної групи вагітність завершилася пологами, тоді як у пацієнток ІІ
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підгрупи основної групи, де препарати прогестерону призначалися лише з

моменту встановлення вагітності, лише у 74%.

Наукова новизна проведеного дисертаційного дослідження полягає у

розширенні наукових даних щодо особливостей клінічного перебігу вагітності

та пологів у пацієнток репродуктивного віку з ранніми втратами вагітності в

анамнезі на фоні хронічного ендометриту.

Комплексно досліджено діагностичні критерії хронічного ендометриту,

включаючи ультразвукові характеристики, дані гістологічного та ІГХ аналізу

ендометрію на виявлення CD-138 та цикліну Е. ІГХ виявлення цикліну Е

підвищує якість діагностики ХЕ та являється додатковим критерієм

проліферативних властивостей ендометрію.

Виявлена пряма кореляція між рівнями плазмоцитів і цикліну E (r = 1.0),

що вказує на функціональний взаємозв’язок між запаленням і порушенням

біотрансформації ендометрію.

Проаналізовано вплив препаратів мікронізованого прогестерону на рівень

ядерного цикліну Е. Встановлено, що застосування препаратів мікронізованого

прогестерону ще на етапі прегравідарної підготовки призводить до зниження

експресії або відсутності ядерного цикліну Е у 71,43% (50 при n=70)

досліджуваних жінок з ХЕ.

Удосконалено лікувальні алгоритми звичного невиношування з

урахуванням етіопатогенетичної ролі хронічного ендометриту та оцінено їх

ефективність. З’ясовано, що застосування препаратів мікронізованого

прогестерону починаючи з етапу прегравідарної підготовки знижує ризик

репродуктивних втрат у жінок із звичним невиношуванням на фоні ХЕ на 35%.

Порівняно з групою жінок без репродуктивних втрат в анамнезі та ХЕ, ризик

знижено майже вдвічі (RR ~0,48).

Практична цінність дослідження полягає у комплексному аналізі

ультразвукових даних, гістологічних результатів біопсії ендометрію та

результатів імуногістохімічних досліджень, що сприятиме більш ранній та

достовірній діагностиці хронічного ендометриту. В роботі також розроблено
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лікувально-діагностичні алгоритми, які впроваджені в практику декількох

лікувальних та медичних освітніх закладів, що сприятимуть більш ефективній

діагностиці, профілактиці та лікуванню звичного невиношування у жінок з

хронічним ендометритом.

Ключові слова: вагітність, безпліддя, звичне невиношування, хронічний

ендометрит, профілактика, перинатальні наслідки,викидень, мікронізований

прогестерон, фолієва кислота, прегравідарна підготовка, ускладнення, клінічна

характеристика, CD-138, ядерний циклін Е, ультразвукове дослідження.

ANNOTATION


[…]

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І підгрупи основної групи, 4-ІІ підгрупи основної групи, та 5-контрольної за

показами з боку матері чи дитини.

Післяпологовий період перебігав без суттєвих відмінностей по групах

пацієнтів. Були зафіксовані ряд ускладень, де провідні позиції займала анемія та

лактостаз/мастит.

Аналіз стану новонароджених немовлят є окремим вектором. Суттєвої

статистичної відмінності щодо ваги і зросту новонароджених не спосетрігалося,

При розподілі за статтю спостерігаються приблизно однакові показники

хлопчиків та дівчаток. Щодо оцінки фізичного стану, то за основу бралася шкала

Апгар. Середньостатистичні показники дітей по групах суттєво не

відрізняються. Проте у жінок із І підгрупи основної групи дослідення у 7 дітей

були зафіксовані явища легкої асфіксії новонароджених, що становить 10%. Тоді

як у ІІ підгрупі даний показник сягнув рівня 16% (8дітей), а у контрольній групі

жінок у 2 дітей (6,67%). Збільшена кількість гіпоксично уражених дітей у ІІ

підгрупі може бути пов’язана із більшим рівнем передчасних пологів у вказаній

категорії жінок .

Отже аналізуючи все вищеназведене можна підсумувати, що застосування

перепартів мікронізованого прогестерону ще на етапі планування вагітності

сприяє успішному пролонгуванню гестації, зменшує ризик розвитку загрозливих

станів під час вагітності, а також зменшує рівень репродуктивних втрат.
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ВИСНОВКИ

1. Аналіз клініко-анамнестичних даних жінок із діагнозом звичного

невиношування вказує на провідну роль хронічного ендометриту, як

етіологічного фактора репродуктивних втрат. У структурі репродуктивних

втрат провідне місце посідає самовільний викидень, що складає 66,67%. В

переважній більшості з метою надання медичної допомоги при

перериванні вагітноcті проводиться інструментальна ревізія порожнини

матки (40%), що зменшує шанси на успішне пролонгування гестаційного

процесу в майбутньому.

2. Серед основних ультразвукових маркерів ХЕ в кожної пацієнтки основної

групи зустрічалося від 3 до 5 основних діагностичних критеріїв. Найбільш

характерною ознакою хронічного запального процесу ендометрія є

неоднорідність структури, що зустрічається в абсолютної більшості

обстежуваних пацієнток основної групи (82,5% при n=120).

Варто відмітити також гіперпластичні процеси та атрофія ендометрію,

невідповідність товщини слизової оболонки матки фазі менструального

циклу, розширення порожнини матки до 5–7 мм, нечіткий гіперехогенний

зовнішній контур М-еха, серозометру, а також наявність поліпів в

порожнині матки.

3. Позитивна реакція на ядерний циклін Е у досліджуваних біоптатах була

виявлена у 70 жінок з 120 (58,33 %). Виявлення ядерного цикліну Е варто

оцінювати не лише як маркеро хронічного ендометриту, а й як маркер

проліферативних властивостей ендометрію в цілому.

4. На фоні лікування згідно запропонованої схеми (додавання до

комплексного лікування препаратів мікронізованого прогестерону в дозі

200мг на добу перорально з 15 по 25 день менструального циклу) у жінок

із звичним невиношуванням на фоні хронічного ендометриту

спостерігається зниження експресивності даного маркера у 50 жінок

(71,43%), що вказує на покращення процесів біотрансформації ендометрія

і сприяє успішній імплантації та пролонгуванню вагітності надалі.
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5. З метою лікування та профілактики звичного невиношування було

розроблено алгоритм, що включав фолієву кислоту 800мкг та препарати

мікронізованого прогестерону по 200мг/добу перорально з 15 по 25 день

менструального циклу на етапі планування вагітності, під час вагітності

доза препаратів мікронізованого прогестерону становила по 400 мг двічі

на добу інтравагінально. Репродуктиві втрати при такій схемі у І підгрупі

основної групи жінок були зафіксовані у 5 жінок (7,14%) на противагу 8

жінками (16%) з ІІ підгрупи основної групи, де прогестерон призначався

лише при підтвердженному факті настання вагітності. Передчасні пологи

у жінок І підгрупи основної групи склали 2,85% проти 10 % ІІ підгрупи

основної групи. Якщо проаналізувати всі вищеназвані результати, ми

отримуємо дані, що нормальні термінові пологи відбулися у 63 (90%)

жінок І підгрупи основної підгрупи, 37 жінок (74%) ІІ підгрупи основної

групи. Така відмінність (p = 0,03) статистично достовірно доводить

ефективність застосування препаратів мікронізованого прогестерону,

починаючи ще з пергравідарного етапа з метою зменшення

репродуктивних втрат.
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ПРАКТИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ

1. З метою оптимізації якісної діагностики етіологічного фактора звичного

невиношування особливу увагу варто звертати на ХЕ. Для комплексної

діагностики хронічного ендометриту слід враховувати дані

ультразвукового, патоморфологічного та імуногістохімічного

дослідження.

2. Ядерний циклін Е є новим лабораторним маркером, що вказує на

біотрансформаційні властивості ендометрію. Оцінка ядерного цикліну Е

важлива у жінок із звичним невиношуванням на фоні ХЕ, оскільки вказує

на проліферацію ендометрію, заради подальшої успішної імплантації та

пролонгування гестації.

3. З метою профілактики звичного невиношування на фоні хронічного

ендометриту та зниження репродуктивних втрат, окрім фолієвої кислоти,

варто застосовувати преперати мікронізованого прогестерону, починаючи

з етапу прегравідарної підготовки в дозі 200 мг з 15 по 25 день

менструального циклу перорально мінімальним терміном 3 місяці. Під час

вагітності рекомендована схема полягає у застосуванні мікронізованого

прогестерону по 400 мг двічі на добу інтравагінально до 36 тижнів

вагітності.
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