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Рецензента, кандидата медичних наук, доцента ЗВО кафедри акушерства і

гінекології №2 Вінницького національного медичного університету ім.

М.І.Пирогова Фурман Оксани Володимирівни на дисертаційну роботу

Невгадовської Павліни Миколаївни на тему «Діагностика та лікування

звичного невиношування у жінок з хронічним ендометритом»,

представлену до захисту у спеціалізовану вчену раду, ДФ 05.600.148, що

створена згідно наказу ректора ЗВО Вінницького національного медичного

університету ім. М. І. Пирогова №88 від 30 травня 2025 року на підставі

рішення Вченої ради ВНМУ ім. М. І. Пирогова № 10 від 29 травня 2025 року з

правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації на

здобуття ступеня доктора філософії галузі знань 22 «Охорона здоров’я» за

спеціальністю 222 «Медицина»

1. Ступінь актуальності обраної теми

Звичне невиношування вагітності є однією з найскладніших і найбільш

резонансних проблем сучасного акушерства та репродуктології, яка має значні

медичні, соціальні, економічні та психологічні наслідки. Згідно з даними

Всесвітньої організації охорони здоров’я (ВООЗ) та численних клінічних

досліджень, частота цього стану серед жінок репродуктивного віку коливається

в межах 1–5%, а в деяких регіонах із високим рівнем екологічних або соціальних

ризиків може сягати ще вищих показників. Ця проблема набуває особливої

актуальності в контексті демографічної кризи, що спостерігається в багатьох

країнах, включаючи Україну, де збереження репродуктивного потенціалу

населення є пріоритетним завданням державної політики в сфері охорони

здоров’я.

Однією з ключових етіологічних причин звичного невиношування

вагітності є хронічний ендометрит (ХЕ) — персистуюче запалення ендометрію,

яке часто протікає малосимптомно або безсимптомно, що ускладнює його

своєчасну діагностику. На фоні ХЕ відбуваються патологічні зміни в структурі

та функціонуванні ендометрію, зокрема порушення процесу імплантації

ембріона, зниження його здатності до нормального розвитку та зростання

ризиків ранньої втрати вагітності. Крім того, хронічний ендометрит може

сприяти розвитку ускладнень на пізніх термінах вагітності, таких як передчасні

пологи, внутрішньоутробна затримка розвитку плода та інші перинатальні

втрати. Ці аспекти підкреслюють необхідність поглиблених досліджень у цій

сфері, адже невчасне виявлення та адекватне лікування ХЕ можуть призводити

до повторних репродуктивних втрат, що суттєво впливає на якість життя жінок

та їх сімей.

Своєчасна діагностика та ефективне лікування хронічного ендометриту

здатні значно покращити репродуктивні результати, зменшити частоту

спонтанних абортів та підвищити шанси на успішне виношування вагітності. У

цьому контексті обрана тема дисертації є надзвичайно актуальною, оскільки вона

спрямована на розробку оптимальних діагностичних та лікувальних підходів, які

можуть стати основою для оновлення клінічних протоколів і рекомендацій у

сфері репродуктивного здоров’я. Особливу значущість це дослідження набуває

в умовах сучасної медицини, де зростає попит на персоніфіковані та доказові

методи терапії, а також у зв’язку з необхідністю інтеграції новітніх технологій

діагностики, таких як імуногістохімічний аналіз, у практичну діяльність

медичних закладів. Таким чином, робота має не лише теоретичну цінність, але й

практичне застосування, що може сприяти покращенню якості медичної

допомоги жінкам із репродуктивними розладами

2. Оцінка наукового рівня дисертації і наукових публікацій здобувача

Мета дослідження є актуальною та узгоджується з тематикою дисертації.

Завдання, визначені дисертантом, сформульовані відповідно до мети та

розкривають її зміст.

У роботі використано адекватний спектр методів дослідження, які

відповідають меті та завданням дослідження. Поділ обстежених пацієнтів на

групи обґрунтований цією метою та завданнями, при цьому групи є

репрезентативними за кількістю.

Методи математичної статистики, застосовані для аналізу даних, є

адаптованими до особливостей отриманих результатів. Проте рівень наукової

глибини дещо обмежений через недостатню деталізацію методологічного

підходу. Статистична обробка даних проведена, але недостатньо широкий

контекстуальний аналіз для підтвердження репрезентативності вибірки.

Дисертантом проведено критичний аналіз достатньої кількості наукових

джерел. Дисертація включає ілюстративний матеріал, який дозволяють всебічно

представити кількісні результати дослідження, але недостатньо графічного

формату.

Висновки роботи відповідають поставленим завданням. Опубліковані

статті та тези, підготовлені на основі результатів дисертації, узгоджуються з

даними, наведеними в дисертації.

3. Новизна представлених теоретичних та/або експериментальних

результатів проведених здобувачем досліджень, повнота викладу в

опублікованих працях

Наукова новизна полягає у наступному: досліджено діагностичні критерії

хронічного ендометриту, включаючи ультразвукові характеристики, дані

гістологічного та імуногістохімічного (ІГХ) аналізу ендометрію на виявлення

маркерів зміни стану ендометрію CD-138 та цикліну Е. ІГХ виявлення цикліну Е

підвищує якість діагностики ХЕ та являється додатковим критерієм

проліферативних властивостей ендометрію.

Виявлена пряма кореляція між рівнями плазмоцитів і цикліну E, що вказує

на функціональний взаємозв’язок між запаленням і порушенням

біотрансформації ендометрію.

Проаналізовано вплив препаратів мікронізованого прогестерону на рівень

ядерного цикліну Е. Встановлено, що застосування препаратів мікронізованого

прогестерону ще на етапі прегравідарної підготовки призводить до зниження

експресії або відсутності ядерного цикліну Е у 71,43% досліджуваних жінок з

ХЕ.

Удосконалено лікувальні алгоритми звичного невиношування з

урахуванням етіопатогенетичної ролі хронічного ендометриту та оцінено їх

ефективність. З’ясовано, що застосування препаратів мікронізованого

прогестерону починаючи з етапу прегравідарної підготовки знижує ризик

репродуктивних втрат у жінок із звичним невиношуванням на фоні ХЕ на 35%.

4. Наукова обґрунтованість та відповідність темі дисертації отриманих

результатів, наукових положень, висновків і рекомендацій,

сформульованих у дисертації

Результати дисертаційного дослідження Невгадовської П.М. ґрунтуються

на аналізі достатньої кількості спостережень. Автором зазначено використання

широкого спектру валідних і надійних методик, які широко застосовуються у

наукових дослідженнях провідними країнами світу, але не завжди має своє

відображення у тексті дисертаційної роботи. Базові положення дисертації,

висновки та практичні рекомендації відповідають результатам дослідження.

Наведені дисертантом результати, наукові положення, висновки та практичні

рекомендації відповідають темі дисертації

Основні положення дисертації, висновки та практичне значення роботи

відповідають отриманим результатам, їх узагальненню та критичному аналізу з

урахуванням наукової літератури.

5. Рівень виконання поставленого наукового завдання та оволодіння

здобувачем методологією наукової діяльності

Під час виконання дисертаційного дослідження аспірантка

продемонструвала належне оволодіння методологією наукової діяльності.

Основні положення роботи, сформульовані авторкою дисертації, викладено на

підставі аналізу сучасних літературних джерел та результатів власних

досліджень, їх обсяг та отримані результати з проведеним статистичним

аналізом дозволяють вважати, що отримані наукові положення, висновки та

практичні рекомендації є обґрунтованими та достовірними, навіть враховуючі

усі зауваження котрі дисертантка не прийняла до уваги. Інформаційна база

дослідження достатня за обсягом. Дисертація написана українською

літературною мовою, грамотно, логічно, з дотриманням базових вимог щодо

написання дисертаційних робіт.

6. Теоретичне і практичне значення результатів дослідження

Проведена наукова робота дозволила удосконалити знання щодо

діагностики, лікування звичного невиношування у жінок із хронічним

ендометритом. Результати роботи доповнили та оновили існуючі теоретичні

знання про етіопатогенез звичного невиношування у жінок із запальними

змінами ендометрію. Автором продемонстровано важливість додаткових

діагностичних критеріїв патологічного стану ендометрію, та впливу

мікронізованого прогестерону на відновлення його властивостей. Відповідно,

додатково отриманні данні можуть покращити пацієнтоцентрований підхід до

менеджменту пацієнток із звичним невиношуванням, що в свою чергу

покращить репродуктивний потенціал жінок, що звертаються за кваліфікованою

медичною допомогою.

7. Рекомендації щодо подальшого використання результатів

дисертації в практиці

Отримані результати досліджень, схеми діагностичного і лікувального

алгоритмів у пацієнток із звичним невиношуванням на фоні ХЕ впроваджені в

лікувальну практику КНП «Міська лікарня №2» РМР, ТОВ «Інномед-

Материнство та дитинство», «Інномед-Пологовий будинок», а також на

клінічних кафедрах КЗВО «Рівненська медична академія» РОР та ВНМУ

ім. М.І.Пирогова.

8. Відсутність (наявність) порушень академічної доброчесності

У дисертаційній роботі Невгадовської Павліни Миколаївни на тему

«Діагностика та лікування звичного невиношування у жінок з хронічним

ендометритом», відсутні порушення академічної доброчесності. Перевірка за

допомогою Strikeplagiarism вказала на 83,38 % оригінальності тексту.

9. Висновок про відповідність дисертації встановленим вимогам

Дисертаційна робота Невгадовської Павліни Миколаївни на тему

«Діагностика та лікування звичного невиношування у жінок з хронічним

ендометритом», яка виконана під науковим керівництвом доктора медичних

наук, професора Сергія Брониславовича Чечуги і представлена на здобуття

наукового ступеня доктора філософії відповідає вимогам, передбаченим

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 зі змінами, внесеними згідно з

Постановою КМ від 21 березня 2022 р. № 341, від 19 травня 2023 р. № 502 та від

03 травня 2024 р. № 507 та оформлена відповідно до наказу МОН України № 40

від 12.01.2017 р. «Про затвердження Вимог до оформлення дисертації», а її автор

Невгадовська Павліна Миколаївна заслуговує на присудження ступеня доктора

філософії з галузі знань 22 «Охорона здоров’я» за спеціальністю 222

«Медицина».
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